



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Consumo Hospitalar (Itens fracassados ou desertos no Pregão Eletrônico nº 12/2021, no Pregão Eletrônico nº 22/2021 e no Pregão Eletrônico nº 32/2021), bem como a inclusão de novo item, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
1	10,00	Unid.	Colar cervical para resgate neo-natal com apoio mentoniano para reduzir movimentos. Confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura entre 1,0 e 1,5 mm. Circunferência de 30 a 45 cm, altura anterior 5,7 cm, altura posterior 12,0 cm, abertura frontal 2,5 x 4,5 cm. É revestido de espuma macia tipo "E.V.A". Fecho em velcro de 05 mm em um dos lado. Tamanho BB (NEO).	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 58,80	R\$ 588,00	R\$ 79,97	R\$ 799,70

**Subtotal Adjudicado R\$ 1.914,00 Subtotal Orçado:
R\$ 2.500,00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
2	5,00	Unid.	Colar cervical para resgate pediátrico com apoio mentoniano para reduzir movimentos, polipeno, com espessura entre 1,0 e 1,5 mm.Circunferência de 30 a 45 cm, altura ant.erior 7,6 cm, altura posterior 12,7 cm, abertura frontal 3,5 x 5,5 cm. É revestido de espuma tipo "E.V.A". Fecho em velcro de 05 mm com tamanho pediátrico.	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 58,80	R\$ 294,00	R\$ 76,02	R\$ 380,10
3	100,00	Unid.	Lacre "Espinha de Peixe" de Polietileno c/ numeração seqüencial de 07(sete) dígitos, 16 cm, travas triplas e cor azul.	RIGORAN	RIGORAN	R\$ 0,72	R\$ 72,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00
5	80,00	Cx	Lâmina para microscopia, ponta fosca, não lapidada, medindo 25,4x76,2 mm. Espessura 1,0mm. Caixa com 50 unidades. - Lâmina para microscopia, ponta fosca, não lapidada, medindo 25,4x76,2 mm. Espessura 1,0mm. Caixa com 50 unidades.	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 14,64	R\$ 1.171,20
Subtotal Adjudicado R\$ 1.914,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.500,00		

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
4	100,00	Unid.	Sonda uretral descartável n° 18	MEDSONDA	UND	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,34	R\$ 234,00
6	100,00	Unid.	Sonda uretral descartável n° 10	MEDSONDA	UND	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00
7	50.000,00	Pct	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 – Gaze esterilizada por E.T.O pronto para uso, 100% algodão, produto de uso único, 7,5 x 7,5 cm dobrada conforme NBR 13843 e Portaria 106/2003 – Inmetro, contendo 10 unidades com 13 fios, válidos por 5 anos a partir da data de esterilização. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ANDREONI	PCT.C/10	R\$ 0,63	R\$ 31.500,00	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
Subtotal Adjudicado R\$ 31.751,00								Subtotal Orçado: R\$ 42.382,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.665,00	R\$ 44.882,00	24,99%	11.217,00

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 18 de Fevereiro de 2022

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE